II, da Lei Complementar nº 101/2000, que o processo tem adequação orçamentária
e financeira com a LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LEI Nº 6.778, de 06 de
Janeiro DE 2021, possuindo compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei
de Diretrizes Orçamentárias, para fazer face às despesas com fornecimento de
Energia Elétrica objeto do Contrato de Prestação de Serviço Público de Energia
Elétrica para Consumidores Titulares de Unidades Consumidoras do Grupo "B" nº
01/2018. Brasília, na data da assinatura eletrônica.Pelo Distrito Federal: PAULO
CÉSAR GOMES DE MEDEIRO. Secretário-Executivo da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 907070/2020
Processo: 00400-00052478/2020-91 – DAS PARTES: A UNIÃO, por meio do
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS e o
DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL- SEJUS/DF. DO OBJETO: Reestruturação da
ambiência e equipagem (renovação do mobiliário, equipamentos de audiovisual, dentre
outros) do Centro Integrado 18 de maio visando adequar o seu espaço físico
transformando-o num ambiente que atenda às necessidades de crianças e adolescentes
vítimas ou testemunhas de violência sexual no Distrito Federal. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2020. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA: PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO; p/ do
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS:
MAURÍCIO JOSÉ SILVA CUNHA.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 908928/2020
Processo: 00400-00049124/2020-60 – DAS PARTES: A UNIÃO, por meio do
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS e o
DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL- SEJUS/DF. DO OBJETO: requalificar a
infraestrutura das unidades de internação e gerências de semiliberdade do Sistema
Socioeducativo do Distrito Federal, por meio da aquisição de bens permanentes para
equipagem das unidades. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir
da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020. SIGNATÁRIOS:
p/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA: PAULO CÉSAR
GOMES DE MEDEIRO; p/ do MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS
DIREITOS HUMANOS: MAURÍCIO JOSÉ SILVA CUNHA.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA ADJUNTA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVO E FINANCEIROS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
Processo: 00056-00000156/2021-88. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo
e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da
Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010;
RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em
favor em favor dos reeducandos que prestaram serviços via Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, nas oficinas localizadas no Centro de
Internamento e Reeducação, na Fazenda Papuda e na Penitenciária Feminina do Distrito
Federal - PFDF, referente a pagamento de pecúlio, nos termos do artigo 29, da Lei de
Execução Penal - LEP, Lei nº 7210/84, do exercício de 2017 e 2018, a ser custeado
através do Programa de Trabalho 14.421.6217.2426.0015, Natureza da Despesa 33.90.92
e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF. CLEONE DE SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00000156/2021-88. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos
Administrativo e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito
Federal - FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos
37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de
2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), em
favor em favor dos reeducandos que prestaram serviços via Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, nas oficinas localizadas no Centro
de Internamento e Reeducação, na Fazenda Papuda e na Penitenciária Feminina do
Distrito Federal - PFDF, referente a pagamento de pecúlio, nos termos do artigo 29, da
Lei de Execução Penal - LEP, Lei nº 7210/84, do exercício de 2019 e 2020, a ser
custeado através do Programa de Trabalho 14.421.6217.2426.0015, Natureza da
Despesa 33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do
Distrito Federal - FUNAP/DF. CLEONE DE SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00000156/2021-88. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo
e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da
Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010;
RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 228.226,79 (duzentos e vinte e oito mil
duzentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos), em favor dos reeducandos que
prestaram serviços via Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -

FUNAP/DF, no Contrato nº 120/2011 - SES/DF, referente aos meses de novembro
e dezembro de 2014, a ser custeado através do Programa de Trabalho
14.421.6217.2426.0015, Natureza da Despesa 33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação
de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF. CLEONE DE
SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00000156/2021-88. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo
e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da
Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010;
RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 717.067,68 (setecentos e dezessete mil
sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos), em favor em favor dos reeducandos que
prestaram serviços nos Contratos de Prestação de Serviços de mão de obra de sentenciado
do sistema penitenciário do Distrito Fedeal, referente ao mês de dezembro/2020, a ser
custeado através do Programa de Trabalho 14.421.6217.2426.0015, Natureza da Despesa
33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF. CLEONE DE SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00001358/2019-22. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos
Administrativo e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito
Federal - FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos
artigos 37 e 63, da Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de
dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 119,40 (cento e
dezenove reais e quarenta centavos), em favor da empresa PROMOFOTO
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME, sob o CNPJ nº 00.546.952/0001-05,
referente a aquisição de crachás, visando atender as necessidades da Fundação de
Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, a ser custeado
através do Programa de Trabalho 14.122.8217.8517.0044, Natureza da Despesa
33.90.92 e Fonte: 220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito
Federal - FUNAP/DF. CLEONE DE SOUSA ROCHA.

Processo: 00056-00002114/2018-86. Assunto: RECONHECIMENTO DE DESPESA DE
EXERCÍCIO ANTERIOR. O Diretor, da Diretoria Adjunta para Assuntos Administrativo
e Financeiros, Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal -
FUNAP/DF, no uso das atribuições que lhe confere as disposições dos artigos 37 e 63, da
Lei nº 4.320/64, o artigo 86, do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010;
RECONHECER A DÍVIDA no valor de R$ 346,09 (trezentos e quarenta e seis reais e
nove centavos), em favor da CEB Distribuição S.A, referente contratação de serviços de
fornecimento de energia elétrica de forma continuada para atender o edifício Sede da
Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF, localizada
no SIA, Trecho 02, Lotes 1835/1845 e no Centro de Internamento e Reeducação – CIR,
localizado na Rodovia 465 – DF, KM 04, Fazenda da Papuda, a ser custeado através do
Programa de Trabalho 14.122.8217.8517.0044, Natureza da Despesa 33.90.92 e Fonte:
220, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF.
CLEONE DE SOUSA ROCHA.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela IMPROCEDÊNCIA da
impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: HERCULES VIEIRA DO NASCIMENTO, ***.496.171-**,
B000624-ODE, de 10/10/2019, 04017-00009206/2019-77; RAIMUNDO NONATO
PERES, ***.706.493-**, D724936-OEU, de 02/09/2017, 00361-00055844/2017-63;
ELCIO RODRIGUES BELÉM, ***.355.861-**, D129899-OEU, de 13/10/2020, 04017-
00018811/2020-72; ALCINDO CAMARGO FILHO, ***.840.461-**, D726905-OEU, de
25/09/2017, 00361-00058773/2017-51; ROSILENE RODRIGUES DA SILVA,
***.238.713-**, D126692-OEU, de 02/07/2020, 04017-00011360/2020-42; BENEDITO
RORIZ DE PAIVA NETO, ***.737.181-**, D726866-OEU, de 09/10/2017, 00361-
00060236/2017-71; CONGREGAÇÃO DO SANTÍSSIMO REDENTOR DE GOIÁS,
01.640.770/0001-51, D870664-OEU, de 19/10/2017, 00361-00061518/2017-95;
ELIOVALDO JOSÉ FERREIRA, ***.815.101-**, D130342-OEU, de 26/10/2020, 04017-
00020847/2020-16; JOSÉ GERALDO DE SOUZA SILVA, ***.606.516-**, D127892-
OEU, de 10/11/2020, 04017-00021767/2020-88; ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A.,
36.751.634/0001-23, D726895-OEU, de 25/09/2017, 00361-00060093/2017-05;
WILSON PEDRO DA SILVA, ***.694.911-**, D870358-OEU, de 11/10/2017, 00361-
00059972/2017-86; CATE CILENE LUIZ DOS SANTOS, ***.006.671-**, D060092-
OEU, de 09/02/2018, 00361-00004193/2018-24; GABRIEL E MATHEUS COMÉRCIO

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 17, TERÇA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

jiani.almeida
Realce